中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份过户登记手续。

2024 年 7 月 5 日，诚锋实业实际控制人与顶度云享实际控制人等就锋龙股份的控制权转让及资产置入、置出事项是

否继续推进进行商议。考虑到当前政治经济环境变化及资产置入、置出事项可能无法在《股份转让协议》签署日起 180

日内完成加期审计并通过股东大会审议的情况，双方实际控制人会上达成一致拟终止本次控制权转让及资产置入、置出

事项。

公司于 2024 年 8 月 5 日收到顶度云享向诚锋实业出具并抄送公司的《通知函》，《通知函》中载明顶度云享将不再

履行《股份转让协议》，其余交易协议因《股份转让协议》的终止而终止，也即各方因本次交易而签署的全部交易文件

终止并解除。

本次交易未正式实施，公司控股股东、实际控制人、主要业务未发生变化，相关交易协议的终止并解除不会对公司

日常经营及财务状况造成重大不利影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

2、受让控股子公司部分股权事项

2024 年 3 月 12 日，经第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十二次会议审议通过，公司与锋龙香港签订

《绍兴毅诚电机有限公司股权转让协议》，协议约定公司拟受让锋龙香港持有的毅诚电机 30%股权。根据坤元资产评估

有限公司出具的《浙江锋龙电气股份有限公司拟收购股权涉及的绍兴毅诚电机有限公司股东全部权益价值评估项目资产

评估报告》（坤元评报〔2024〕63 号），毅诚电机股东全部权益评估价值为 3,795.80 万元。经双方协商，本次交易毅

诚电机 100%股权的整体估值为 3,790.00 万元，股权转让价格为 1,137.00 万元。收购完成后，公司直接持有毅诚电机

100%股权，毅诚电机变更为内资企业。2024 年 4 月 8 日，该事项完成工商变更登记手续。

3、注销孙公司事项

2024 年 3 月 22 日，经第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十三次会议审议通过，基于公司整体战略规划，

为进一步精简组织结构，更加有效利用资源、降低管理成本、提高运营效率，公司拟注销孙公司浙江锋蓝智造有限公司。

2024 年 5 月 17 日，该事项完成工商注销手续。

以上事项具体内容详见公司在指定信息披露媒体上披露的相关公告。

浙江锋龙电气股份有限公司 2024 年半年度报告全文

48

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江锋龙电气股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

18,496,339 9.03%   -602,055 -602,055 17,894,284 8.74%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

18,496,339 9.03%   -602,055 -602,055 17,894,284 8.74%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

18,496,339 9.03%   -602,055 -602,055 17,894,284 8.74%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

186,276,410
90.97

%
   616,141 616,141 186,892,551

91.26

%

1、人

民币普通

股

186,276,410
90.97

%
   616,141 616,141 186,892,551

91.26

%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

浙江锋龙电气股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

他

三、股份

总数
204,772,749

100.0

0%
   14,086 14,086 204,786,835

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经年初中国证券登记结算有限责任公司根据公司董事、监事、高级管理人员持有的股份数量重新计算高管锁定股，

602,055 股高管锁定股变更为无限售条件股份。

2、公司发行的可转换公司债券“锋龙转债”处于转股期，截至报告期末，因转股较期初新增股份 14,086 股，为无限售

条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2020 年 7 月 16 日召开的第二届董事会第八次会议、第二届监事会第八次会议，2020 年 8 月 10 日召开的 2020 年

第二次临时股东大会审议通过了公司拟公开发行可转换公司债券的相关议案。公司公开发行可转换公司债券的申请于

2020 年 11 月 23 日获得中国证券监督管理委员会第十八届发行审核委员会 2020 年第 167 次发审委会议审核通过。2020

年 12 月 4 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准浙江锋龙电气股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可[2020]3335 号），核准公司向社会公开发行面值总额 24,500 万元可转换公司债券。2021 年 1 月 5 日召开的

第二届董事会第十二次会议审议通过《关于进一步明确公司公开发行可转换公司债券具体方案的议案》，明确了本次发

行的可转换公司债券未来转换的股票来源为公司新增发的股票。经深圳证券交易所“深证上〔2021〕124 号”文同意，